
全弓連発第 23－2 号

平成 23 年 4 月 7 日

関係連合会長 各位

財団法人 全日本弓道連盟

会 長 鈴 木 三 成
（公印省略）

東日本大震災・被災地域会員への大会参加料等の返戻について

この度の東日本大震災により尊い生命を落とされた方々、その家族の方々に衷心よ

り哀悼の意を表しますとともに、被災された方々に謹んでお見舞いを申し上げます。

さて標題のこと、被災著しい東北地域ならびに一部関東地域の弓友各位におかれて

は、この国難とも言うべき震災の影響により、既に参加申込みをされている本連盟主

催行事への参加を断念されるケースも少なくないかと存じます。

本連盟ではこのような状況を鑑み、被災によりやむを得ず行事を欠場される方を対

象に、ご納入いただいている参加料、審査料を返戻することといたしました。

返戻に係る手続き等、要領を下記に整理いたしますので、本措置について会員各位

にご周知いただきたく、よろしくお取り計らいの程お願い申し上げます。

記

【参加料等返戻対象行事】

1．第 62 回全日本弓道大会 （5 月 2、3 日／京都市）

2．【京都】定期中央審査 （5 月 4、5 日／ 同 ）

3．【近畿地区】錬士臨時中央審査（5 月 6 日 ／ 同 ）

4．【東海地区】臨時中央審査 （5 月 28、29 日／浜松市）

＜返戻手続きの要領＞

①返戻対象者について、地連事務局でお取り纏めいただき、別紙一覧表により

本連盟事務局宛お知らせください。〆切り＝平成 23 年 5 月末日

②一覧表の内容を本連盟で確認の上、返戻額を一括して地連事務局宛に送金し

ます。※6 月上旬目途

③地連事務局より、該当者各位へ返戻のお手配をお願いします。

＜ご案内先＞

東北弓道連盟連合会ならびに関東地域弓道連盟連合会

※各連合会におかれては、管轄の各地連へのご連絡をお願いいたします。

○本件の担当

財団法人全日本弓道連盟

〒150-8050 
東京都渋谷区神南 1-1-1 岸記念体育会館内

事務局課長 浅見 卓

係長 福島 幹子

TEL：03（3481）2387 FAX：03（3481）2398 
E-Mail：kanri3@kyudo.jp 




